

## تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طالع

یادداشت روز

### مدیران مدرسه اجازه بستن قرارداد با افراد حقیقی و غیر مجاز برای سرویس مدارس را ندارند

در سال‌های اخیر تمایل به استفاده از سرویس مدارس رو به گسترش نهاده و به نسبت افزایش شمار متقاضیان آن به مشکلات و مضرات حاشیه‌ای و جانبی یک‌تاز میدان در این زمینه ایاب‌وذهاب دانش‌آموزان نیز اضافه شده است. مباحث مربوط به هزینه این‌گونه سرویس‌ها از یک‌طرف و مسئله پیچیده و گره‌خورده صلاحیت رانندگان و آنها هنوز با گذشت سال‌ها و برپایی جلسات متعدد و مکرر سازمان‌ها و نهادهایی که هرکدام به‌نوعی در این زمینه مسئولیت دارند، لاینحل باقی مانده است و متولیان این امر تاکنون قادر به رفع‌و دفع دغدغه‌ها و نگرانی‌های خانواده‌های دانش‌آموزان در این مورد نبوده‌اند. به‌طور معمول شهرومرا هر سال با تشکیل جلساتی با حضور نمایندگان دستگاه‌های مسئول در این زمینه تصمیماتی اتخاذ و دارند و از آن‌ها الگوبرداری اما به تدریج و طی حد اکثر دوامه می کنند.

## از هرودی کلامی

معاون وزیر بهداشت:

### کمتراز ۴۰ درصد صنایع کشور پیوست سلامت دارند

طبق اعلام معاون بهداشت وزیر بهداشت، کمتر از ۴۰ درصد صنایع در ایران پیوست سلامت دارند؛ این در حالی است که همه صنایع پیش از آغاز به فعالیت باید پیوست سلامت داشته باشند. دکتر علیرضا رئیس در گفت‌وگو با ایسا، در تشریح چگونگی اجرای قانون مربوط به پیوست سلامت از سوی دستگاه‌های مختلف و

### غنی یا فقیر، کدام قانون مدار ترند؟

روانشناسان دریافتند که بسیاری از افراد ثروتمند، خود را بالاتر از قانون احساس می کنند. به گزارش ایسا به نقل از دلی میل، آیا پول می‌تواند ریشه انجام کارهای غیراخلاقی و غیرقانونی باشد؟ ارتباط پول و بی‌قانونی چیست؟ نتایج مطالعات جدید روانشناسان دانشگاه برکلی نشان داده است که افراد ثروتمند بیشتر احتمال دارد رفتارهای غیراخلاقی مانند مشاخره و رانت‌نگی ناپمن، انجام دهند، زیرا ثروت

### مدیران مدرسه اجازه بستن قرارداد با افراد حقیقی و غیر مجاز برای سرویس مدارس را ندارند

مدیرکل دفتر انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش گفت: مدیران مدرسه اجازه ندارند تا با افراد حقیقی و غیرمجاز برای حمل‌ونقل دانش‌آموزان قرارداد ببندند. به گزارش ایسا، نورعلی عباس‌پور مدیرکل دفتر انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش در جلسه افتتاح سامانه پایش ناوگان دانش‌آموزی بایان اینکه سامانه «سپند» امسال مبنای سامانه‌های حمل‌ونقل دانش‌آموزی کشور است و دستورالعمل آن از جانب وزیر کشور و وزیر آموزش و پرورش ابلاغ شده است، اظهار کرد: دورای که در نظر گرفته شده است با حضور روسای ادارات انجمن اولیا و مربیان سراسر کشور و کارشناسان فنی به‌منظور آموزش‌های تکمیلی و رفع مشکلات موجود است.

### تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

### نجات یک روستا و مراعاتش با دست‌خالی

بانوی کارآفرین یزدی با دریافت تسهیلات اشتغال از کمیته امداد و راهاندازی مرکز فروش گیاهان دارویی و تولیدات محلی را در شهرستان بهاباد دایر کردم. این بانوی کارآفرین با اشاره به اهمیت توسعه و ترویج انواع گیاهان دارویی سازگار با منطقه، گفت: کشت گیاهان دارویی به مناسب برای کشاورزان و مساعد به شرایط آب و هوایی منطقه در حال افزایش است. وی که نشاط اجتماعی، رفاه و امید شدم و اکنون با پسر در کنار مادرم زندگی می‌کنم. وی افزود: پس از این که تحت حمایت کمیته امداد قرار گرفتم با مشاوره و راهنمایی مددکاران که کارشناسان این نهاد با توجه به وجود گیاهان دارویی فراوان در محل سکونت اقدام به تهیه و بسته‌بندی گیاهان دارویی کردم،

### استاندار فارس در نشست خبری در پاسخ به خبرنگار طالع:

## موفق شده‌ایم ۷۰ درصد کشت برنج را در فارس کاهش دهیم

### تشکیل ستاد احتکار در فارس

### افتتاح و کلنگ‌زنی ۱۳۲۳ پروژه در هفته دولت در فارس

### کوش شیطان کر فدا یا پس فردا مدیرکل آموزش و پرورش فارس معرفی می‌شود

وی با اشاره به اینکه ما متأسفانه در بحث تصادف رتبه نخست را در کشور داریم، افزود: امروز ۵۰۰ کیلومتر بزرگراه در این استان در دستور اجرا است. وی به پروژه‌های هفته دولت در استان اشاره کرد و افزود: در این هفته ۱۳۲۳ پروژه در بخش‌های مختلف آب و برق، راه‌سازی، بزرگراه و راه‌های شرب روستایی، رفاهی، بهداشتی و درمان، برق و پست، عمران روستایی و شهری، مسکن شهری و روستایی و پروژه‌های عمرانی، زیر بنایی و خدماتی اختصاص دارد. استاندار فارس از پروژه‌ها را ۲ هزار ۵۱۱ میلیارد تومان برشمرد. وی ازجمله برنامه هفته دولت را سفرهای شهرستانی به شهرهای فارس، عنوان کرد و افزود: در این هفته در دستور کار خود سفرهای شهرستانی و نشست‌های مردمی را تعریف کرده‌ایم که کاربردی و اثرگذار باشد. استاندار فارس با اشاره به اینکه تأخیر در معرفی مدیرکل آموزش و پرورش فارس گله ما هم بوده و هست، افزود: من از ابتدای امر با معرفی سرپرست مخالف بودم و گفتم زودتر مدیرکل را معرفی کنید و هیچ دخالتی در این باره نداشته‌ام؛ اما اصرار داشت زودتر مدیر را معرفی



همچنین محصولات کم آبربر را جایگزین آن کرده‌ایم. تبادار اضافه کرد: به دنبال توسعه محصولات کم آبربری مانند پنبه، کلزا و... هستیم و امروز خوشبختانه در صرفه‌جویی آب و فرهنگ‌سازی آن اتفاقات خوبی افتاده است. وی ادامه داد: امروز شاهد تنگناهایی هستیم که آمریکا برای کشور به وجود آورده است که با پشتوانه مردم و رهبری این بحران را سببی خواهیم کرد. استاندار فارس بایان اینکه یکی از دغدغه‌های امروز ما کار و اشتغال است، افزود: اشتغال به‌صورت جدی به‌عنوان ضرورت امروز جامعه محسوب می‌شود و در این راستا خوشبختانه در دولت تدبیر و امید می‌توانیم ادعا کنیم که نرخ بیکاری در سال ۹۱ نزدیک ۱۰ درصد بوده که در سه‌ماهه سال جاری به ۹/۹ درصد کاهش پیدا کرده است. وی ادامه داد: در حوزه فضای کسب‌وکار در سال ۹۲ رتبه استان فارس ۱۹ بوده و در سال جاری به رتبه ۲ رسیده است. تبادار به کمیته جذب و حمایت سرمایه‌گذار اشاره کرد و افزود: در سال جاری ۱۹۷ واحد تولیدی در فارس رفع مشکل شده است.

### شهردار شیراز

## شهروندان باید بدانند عوارض پرداختی آنان چگونه هزینه می‌شود

بر مبنای بودجه بلکه بر اساس شرایط اقتصادی عمل می‌کنند اما تلاش ما در شهرداری شیراز عمل بر اساس برنامه‌بودجه است. او بیان داشت: بر همین اساس از اردیبهشت‌ماه ۹۷ برش یک دوازدهم درآمدی و هزینه‌ای را به مناطق و سازمان‌های شهرداری ابلاغ کردیم و طبق این برنامه مشخص شده است هر منطقه از شهرداری باید چه میزان درآمد کسب کند. اسکندری‌پور ادامه داد: طبق ارزیابی‌های انجام شده به‌صورت متوسط در تیرماه ۹۷ مناطق ۱۱ گانه شیراز موفق به تحقق ۱۶ درصدی بودجه همان ماه شده‌اند که این موضوع نشان می‌دهد اگر بر اساس برنامه اقدام شود، می‌توان به نتیجه روشن و مورد نظر دست یافت. شهردار شیراز اضافه کرد: می‌گویم در سال ۹۷ نظام تخصیص بودجه را در شهرداری شیراز عملیاتی کنیم، زیرا بر این باوریم که این نظام به نفع صاحبان اصلی شهر آنها هستند.

### معاون آب منطقه‌ای فارس:

## نصب کنتورهای هوشمند مستلزم عزم جهادی در تخصیص اعتبار است

معتمدین در دشت‌هایی که بحرانی است و چاه‌ها خشک می‌شوند باید استفاده از آب محدودیت بیشتری داشته باشد و نصب کنتور می‌تواند این محدودیت‌ها را اعمال کند، بنابراین دولت باید اعتبار ویژه‌ای تخصیص دهد که کنتورهای هوشمند به‌صورت یک حرکت جهادی و در کوتاه‌مدت نصب شود. معاون حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای فارس ادامه داد: ما فقط از هشت شرکت اجاره تأمین کنتور هوشمند داریم، از بین ده‌ها شرکتی که در این زمینه وجود دارد فقط این هشت شرکت تأیید شده است، در سال ۹۶ مقرر شد دولت هزینه کنتور را بپردازد، متأسفانه در این زمینه فقط ۵۰ میلیارد ریال در این زمینه اختصاص یافت و این اعتبار بسیار اندکی است. این مقام مسئول گفت: شرکت برنده مناقصه در استان فارس متعهد شد که یک هزار و ۵۰۰ کنتور تأمین کند، درحالی‌که این شرکت خط تولید نداشته و انتظار داشت که بخشی از این اعتبار را صرف خط تولید کند، چنین مشکلاتی برای سایر شرکت‌ها هم وجود دارد، آنها هم خط تولید ندارند. صالح جهرمی افزود: ۳۸ هزار حلقه چاه برقی در فارس فعال است، در سال‌های گذشته ۱۰ هزار و ۵۰۰ کنتور روی این چاه‌ها نصب شده است، ۲۸ هزار چاه دیگر وجود دارد که کنتور ندارد، اگر با این روند تخصیص اعتبارات بخواهیم کنتور هوشمند نصب کنیم حدود ۳۰ سال طول می‌کشد

### معاون شهرداری شیراز

## شهرداری بر تمام امور شهروندان تأثیر گذار است

روزگاران دور با هم مراده و گفت‌وگو داشتند، اما امروز جایی برای نشست مردم در محلات وجود ندارد، گفت: با ساخت پل‌ها و تقاطع‌ها و ساختمان‌های بزرگ این امکان را از آنها گرفتیم. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز همچنین حمل‌ونقل شهری را از دیگر زیرساخت‌هایی ذکر کرد که موجب توسعه شهرها می‌شود و در این باره گفت: یکی از مضراتی که ما در کلان‌شهرها ازجمله شیراز با آن مواجه هستیم زیرساخت حمل‌ونقل عمومی است که خوشبختانه در سال‌های اخیر تمرکز خوبی جهت گسترده‌گی و توسعه آنها شکل گرفته. آرکیو تأمین منابع مالی را یکی از مشکلات مهم در اجرای پروژه‌های شهری ذکر و خاطر نشان کرد: امروز نه تنها شهرداری‌ها بلکه همه دستگاه‌های دولتی نیز با این امر مواجه هستند و نتوانسته‌اند پروژه‌ها در زمان خود به اتمام و بهره‌برداری برسانند. وی با تأکید بر این مطلب که باید در مسیر اجرای پروژه‌های عمرانی به نحو احسن با معارضین برخورد کرد، گفت: متأسفانه امروز اگر ۵۰ میلیارد تومان پیرامونی زندگی افراد است. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز که اجرای پروژه‌های عمرانی را از رسالت‌های اصلی شهرداری‌ها می‌داند، خاطر نشان کرد: معمولاً ارزیابی عملکرد یک شهردار با اقدامات عمرانی سنجیده می‌شود که از این‌رو موظفم در تمام جنبه‌ها و نه‌تنها یک جنبه کارکنیم. آرکیو با تأکید بر اینکه پویایی یک شهر به توسعه زیرساخت‌ها بستگی دارد، گفت: زیربنای توسعه شهر با زیرساخت‌هایی است که ایجاد می‌شود که مالی خوبی برای اجرای پروژه‌ها زیرساخت‌ها نیز متنوع و گوناگون هستند اما فضای سبز شهری، شبکه معابر، پل، تقاطع و کوچه از درجه اهمیت بیشتری برخوردارند. وی بایان اینکه مردم در

